PORTARIA Nº 06 DE 02 DE MAIO DE 2018

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº

6.547, de Publicada em Diário Oficial do Município do Dia 02.06.1991, que cria os Conselhos

Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos Conselhos

Distritais e Locais de Saúde das Unidades de Saúde

1. DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE “GERALDO ELIAS” - CS SAN DIEGO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 23 SETEMBRO DE 2017

MANDATO ATÉ 23/09/2019

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

 Angelina Vieira da Silva

 Maria Costa das Neves Bernardes

 Maria Cristina de Carvalho Affonso

 Nelson Matines Fernandes

b) Suplentes

 Juliana da Fonseca Cavalheiro

 Maria Luiza Rezende

 Alexander Gueber Abreu Pena

 Regina Aparecida Stivanelli

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

 Silvio Vinicius de Moraes

 Kétre Daniele Guimarães Fortes

b) Suplentes

 Ester Alves de Oliveira

 Maria Neusa Lira

1.3. GESTORES

a) Titular

 Tatiana Ruyz Gutierry

2. CENTRO DE SAÚDE SÃO JOSÉ

ELEIÇÃO REALIZADA EM 16 SETEMBRO DE 2017

MANDATO ATÉ 16/09/2019

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

 Alvino de Faveri

 Mariza de Lima Souza

 Pedro Ponciano Filho

 Daniel Fortes

b) Suplentes

 José Carlos dos Santos

 Aparecido Joaquim de Souza

 Geraldo Simão

 Sidimar Lourenço de Carvalho

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

 Maria José Dalla Bernadina

 Mauro Faria Quintão

b) Suplentes

 Natália Rúbia Mariano

 Priscilla Araújo Magnabosco Felizardo

2.3. GESTORES

a) Titular

 Andrea Alexandra Muniz Bacic

3. CONSELHO DISTRITAL SUL

ELEIÇÃO REALIZADA EM 07 DE NOVEMBRO DE 2017

MANDATO ATÉ 07/11/2019

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

 José Rita Araújo Costa

 Antonio Roberto de Carvalho

 Maria Edith de Almeida

 João Xavier

 Salvador Barbosa Silva

 José de Almeida Júnior

 José Aparecido dos Santos

 Geraldo Simão

 Emerson Miguel Langone Pombal

 Lourdes Soares Meneses

 Elpídio Santana de Siqueira

 Maria Vilma Silva

b) Suplentes

 Maria Auxiliadora Rodrigues Ferreira

 Raildo Diniz Neves

 Domingas Aparecida Cardoso de Souza Cunha

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

 Alyne Marques Barreto

Genilene Pereira de Castro

 Jéssica Esteves

 Rosalva de Andrade Mendonça

 Reginaldo Quintana Gomes

 Tatiana Gabriela Primo

3.3. GESTORES

a) Titulares

 Simone Vanzetto Minair

 Andréa Alexandra Muniz Bacic

 Carla Aparecida de Almeida Siqueira Machado

 Diana de Oliveira Gonçalves Neto

 Madalena Conceição da Silva Araújo

 Suely Elisa do Porto Gaviole

b) Suplente

 Daniela Tramontano Gesualdo

 Danielle Satie Kassada

 Lorena Fatureto Pinto

 Viviane Lourenço Guimarães

 Luciana Carrasco Cantareiro

 Déjnis Cristina Bussolin Reis

DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CONSELHO DISTRITAL NOROESTE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 19 DE JULHO DE 2017

MANDATO ATÉ 19/07/2019

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

 Centro de Saúde Campina Grande

Sebastião Severino Luz

 Centro de Saúde Santa Rosa

Antonio Gilberto Filetti

 Centro de Saúde Perseu

Izabel Pereira Oliveira

 Centro de Saúde Ipaussurama

Pedro Aparecido Egídio

 Centro de Saúde Valença

Maria Jose Armando da Costa

 Centro de Saúde Integração

Beatriz Helena Santos Braz

 Centro de Saúde Pedro Agápio Aquino Neto

Neide Aparecida Faveri Alves

 Centro de Saúde Itajaí

Luzia M.B. Chagas

 Centro de Saúde Floresta

Clemak B. Santos Gomes

 Centro de Saúde Florence

Célia Elizia Marinho Santos

 Centro de Saúde Satélite Iris

Maria de Lourdes

 Centro de Saúde Lisa

Antonio Xavier da Silva

 Centro de Saúde Rossin

Cecílio Serafim dos Santos

 Pronto Atendimento Dr. Sérgio Arouca (P.A. Campo Grande)

Alcides Antonio Tronquini

 CAPS Integração

Bento Magalhães

b) Suplentes

 Centro de Saúde Campina Grande

Altair de Camargo

 Centro de Saúde Santa Rosa

Tieko Ikeuti Kinioka

 Centro de Saúde Perseu

Neusa Lorencini Mendes

 Centro de Saúde Ipaussurama

Maria dos Santos Ferreira

 Centro de Saúde Valença

Iva Izabel de Souza Santos

 Centro de Saúde Pedro de Agápio de Aquino Netto

Neide Aparecida de Faveri Alves

 Centro de Saúde Itajaí

Maria Aparecida Vieira

 Centro de Saúde Floresta

Lourdes de Jesus Bastos

 Centro de Saúde Florence

Amelino Francisco da Silva

 Centro de Saúde Rossin

Maria da Paz Pereira da Silva

 Centro de Saúde Satélite Iris

Maria Divino Petrino de Brito

 Centro de Saúde Lisa

Sebastião Holanda Carlos Filho

 Pronto Atendimento Dr. Sergio Arouca (P.A. Campo Grande)

Patricia Oliveira Lapa

 CAPS Integração

Terezita de La Nuez Quintana

 CAPS AD Antônio Orlando

Mariana Bezerra Simões

 CAPS AD

Jairo Tadeu Rosário da Silva

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

 Centro de Saúde Lisa

Ronaldo Adriano Marques do Amaral

 Centro de Saúde Rossin

Gisele Rubian Barbosa do Carmo

 Centro de Saúde Itajai

André Moraes

 Centro de Saúde Florence

Vagner Ferreira Lima

 Centro de Saúde Ipaussurama

Rafael Souza Santos

 Centro de Saúde Integração

Maria de Fátima Tupinambá

 Centro de Saúde Perseu

Andria Mara de Paula

b) Suplentes

 C.S. Santa Rosa

Cintia Ivone Ramos Catharino

 C.S. Lisa

Nicolas Martins Cordeiro

 C.S. Ipaussurama

Mariana Rossi Avelar

 C.S. Perseu

Edilaine de Andrade L. Taglialenha

 C.S. Rossin

Milena Franco Oliveira

 C.S. Integração

Jucelei Ap. Zacari

1.3. GESTORES

a) Titulares

 Vera Elisa de Oliveira

 Ariadne de C. Bonacio

 Sandra Donizete Pasquini da Silva

 Elaine Cristina de Assis Grecco

 Maria Alice Satto

 Silene Menezes Jacobina

 Eliane de Camargo

 Marília Rittner

b) Suplentes

 Juliana Ahmed de O. Ramos

 Ielka Maria de Amorim Santos

 Claudia Manoel Curzio

 Maria Imaculada Muller

 Lindyane L. Gonçalves

SECRETARIA EXECUTIVA:

 1. Centro de Saúde Rossin

Cecílio Serafim dos Santos

 2. Centro de Saúde Integração

Beatriz Helena Santos Braz

 3. Centro de Saúde Valença

Maria Jose Armando da Costa

 4. Pronto Atendimento Dr. Sérgio Arouca (P.A. Campo Grande)

Alcides Antonio Tronquini

 5. Distrito de Saúde Noroeste

Sandra Donizete Pasquini da Silva

COMISSÃO ELEITORAL :

 1. Centro de Saúde Itajai

André Moraes

 2. Centro de Saúde Ipaussurama

Maria dos Santos Ferreira

Alcides Antonio Tronquini

COORDENADOR CONSELHO DISTRITAL

Cecílio Serafim dos Santos

2. CENTRO DE SAÚDE “LAURA SIMOES CARVALHEIRA AMICUCCI” CS VILA PERSEU

LEITE DE BARROS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 19 DE FEVEREIRO DE 2018

MANDATO ATÉ 19/02/2020

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

 Joelmir Roberto de Moraes

 Francisca Ferreira da Silva

 Ilsa do Perpetuo Socorro Silva

 Paulo Roberto G. de Oliveira

b) Suplentes

 Marco Santo Amaro

 Vera Lúcia de Oliveira

 Renilda Santos Barbosa

 Neusa Lorencini Mendes

2.2. TRABALHADORES

a) Titular

 Carlos Augusto Martins

 Divina Clemente da Silva

b) Suplente

 Genilson Andrade de Lima

 Viviane Alves Barreto Fernandes

2.3. GESTORES

a) Titulares

 Elizabeth Tieko Fujino

 Mirela Cláudia Angeli Capovilla

b) Suplentes

 Mauro Teruo Kanno

 Patricia Gadia da Silva Leme

DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1. CONSELHO DISTRITAL NORTE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 19 DE JULHO DE 2017

MANDATO ATÉ 19/07/2019

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

 Eduardo dos Santos Pinto

 Salma Aurélia Araújo de Sousa

 Francisco de Toledo

 Maria Luiza Mendes Pereira

 Vânia Lando de Carvalho

 Perci Patelli

 Antonia das Graças Silva

 Rosa Alice Brito Araújo

 Marilena Cherutti

 Grinaldo Pereira da Rocha

 Nelson Luis Tola

Rita de Cássia Nicola L. R. Lélis

 Joana Júlia de Rezende Tripolini

 Paulo Eduardo Chiarelli

b) Suplentes

 Erculano João

 Marcilio Leme Araújo

 Sueli de Oliveira Marques de Godói

 Maria Alzira de Oliveira dos Santos

 Jair Afonso

 Valéria Aparecida Alves Ferreira

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

 Adriana Alves

 Carlos Alberto Pereira da Rocha

 Márcia Aparecida Filier

 Magali Cardoso de M. Vicente

 Bruna Maria Breda

 Lucina Vivas Silva

 João Flávio Bognoni Los Reis

b) Suplentes

 Euzébia Lima Ferreira

 Romilda B. Belbuche

 Fátima Virginia l. da Silva

1.3. GESTORES

a) Titulares

 Rosana Maria Von Zuben Pacchi Moura

 Tereza Luiza Alvarez Alves Pereira

 Cláudia Agrelli de Brito

 Jorge Mendes Ávila

 Maria Amélia Jorge Wassall

 Priscila Brandão Campedelli Lopes

b) Suplente

 Eduardo Sant’anna Vitor

 Ricardo Nemer Jalbut

 Fernando Ricardo Bau

 Chaula Vizelli

 Tienne de Almeida Antonio Rampazzo

 Vera Lúcia Verdu

 Lilian Soares Vidal Terra

Campinas, 02 de maio de 2018.

DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE